
 

 
 
 

 

1 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XIV Garrafão do Norte – 01 de abril de 2024 Edição N° 293 

6 GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 051/2024, 01 de abril de 2024. 
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÃO LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 
ORGÂNICA MUNICIPAL: 
RESOLVE:  
Art. 1º - CONCEDER a pedido do servidor MAURO TARCISO REIS 
OLIVEIRA, matricula n°  000077-0, 24 (vinte e quatro) meses de 
LICENÇA SEM VENCIMENTOS, lotado no cargo de auxiliar de 
serviços gerais, na secretaria municipal de obras e serviços gerais, 
nos termos do artigo 91 da lei de nº 8.112/90, com redação dada 
pela lei Nº 9527, de 10/12/97. A contar de 01 de abril de 2024. 
Art. 2º - Esta portaria e entrar em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   
Gabinete da Prefeita Municipal de Garrafão do Norte, estado do 
Pará, em 01 de abril de 2024. 

Maria Edilma Alves de Lima 
Prefeita Municipal 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº 2024260301, Empresa: D.G. ALFAIA EIRELI-ME, Valor: 
R$ 731.476,00; Contrato nº 2024260302, Empresa: F G DA SILVA 
MELO EIRELI, Valor: R$ 390.000,00; Contrato nº 2024260303, 
Empresa: STC IND. E COM. DE ALIMENTOS EIRELI, Valor: R$ 
45.500,00; Contrato nº 2024260304, Empresa: CAJADO 
COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI., Valor: 17.750,00; Contrato nº 
2024260305, Empresa: R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA., Valor: R$ 29.201,00; Contrato nº 2024260306, Empresa: 
SILVA DOS REIS & REIS LTDA., Valor: R$ 159.340,00; Contrato nº 
2024260307. Empresas: R C R COUTINHO LTDA., Valor: R$ 
13.470,00, junto ao FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO. Objeto: 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER OS 
ESTUDANTES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE G 
ARRAFÃO DO NORTE., referente ao Pregão Eletrônico nº 
01_2024_SRP. Fundamentação Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril 
de 2021. Vigência: 01/04/24 a 31/12/24. 
Garrafão do Norte – PA, 01 de abril de 2024 

Maria Edilma Alves de Lima 
Prefeita Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE ADITIVO 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-030301. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURIDICA, PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
CONTABIL ESPECIALIZAÇÃO EM CONTABILIDADE PÚBLICA PARA 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
GARRAFAO DO NORTE Contratada: EQUIPE-CONTABILIDADE E 
CONSULTORIA SS LTDA  CONTRATO Nº: 2021110304. Contratante: 
FUNDO MUNUT DES EDUC BASICA E VALOR PROF EDUCAÇÃO  
Valor Total: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) Contratada: 

EQUIPE-CONTABILIDADE E CONSULTORIA SS LTDA CONTRATO 
Nº:2021110305 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GARRAFAO DO NORTE Valor Total: R$ 288.000,00 (duzentos e 
oitenta e oito reais) Contratada: EQUIPE-CONTABILIDADE E 
CONSULTORIA SS LTDA CONTRATO Nº:2021110306 Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Valor Total: R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais)  Vigência do Contrato: 28/03/2024 a 31/12/2024 

Maria Edilma Alves de Lima 
Prefeita 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONVITE Nº 1.2023-271206 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A IMPLATAÇÃO DE MICROSSISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM VILAS DO MINICÍPIO  Contratada:  
CHARLES P N DE MONTH & CIA LTDA  Nº: 2024110101. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE  
Valor Total: R$ 299.565,24 (duzentos e noventa e nove mil, 
quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) 
Vigência do Contrato: 11/01/2024 a 31/12/2024  

Maria Edilma Alves de Lima 
Prefeita 

Protocolo: 2024012 

 

 
 

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

 
JOSÉ ALMEIDA DA SILVA 
Vice-Prefeito Municipal 

 
JOSE LAURISVAN ROCHA BARBOSA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA  
Procuradora Geral do Município 

 
 

 
 

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO. 
 

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 - 
Garrafão do Norte/PA.  

www.garrafaodonorte.pa.gov.br 
 

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA  



 

 
 
 

 

2 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XIV Garrafão do Norte – 01 de abril de 2024 Edição N° 293 

6 Sec. Mun. de Administração e Planejamento 
 

MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO  
Assessor de Comunicação 

 
ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA 

Diretor 
 


